
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Spessa e San Zenone al Po.  Responsabile Procedimento: 
BONVINI ENZO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI SAN ZENONE AL PO E SPESSA 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 13DEL 16/10/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  CONTRATTO DI ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE PROTEZIONE DATI (SERVIZIO BLACK BOX)  DELLA UNIONE 

DEI COMUNI DI SAN ZENONE AL PO E SPESSA - DEL COMUNE DI SPESSA E DEL 

COMUNE DI SAN ZENONE AL PO - ANNO 2019 

CIG : ZC12A33AA8 

             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATO il decreto n. 4/2019  del 28/08/2019 avente ad oggetto: " conferimento 
dell’incarico del responsabile dell’area amministrativa – protocollo della Unione 
Lombarda dei Comuni di San Zenone al Po e Spessa” ai sensi dell'art.50, comma 10 
del d.lgs. n.267/2000 – al dipendente sig. Enzo Bonvini; 
 
Considerato necessario provvedere  alla stipula del  contratto di assistenza e 
manutenzione protezione dati della Unione dei Comuni di San Zenone al Po e Spessa – 
del Comune di Spessa e del Comune di San Zenone al Po – anno 2019; 
Vista  l’offerta prospettata dalla ditta Halley Informatica srl , Via Circonvallazione 131 – Matelica 
(MC), codice MEPA:  14860_PROT_2019   il cui costo ammonta ad € 3000,00 +  IVA , 
per un importo complessivo di Euro 3660,00  ; 
Verificato, che l'offerta pubblicata sul MEPA della società Halley Informatica srl , Via 
Circonvallazione 131 – Matelica (MC) ,   risulta certamente la più adeguata sul piano 
delle caratteristiche tecniche, delle modalità di fornitura nonché vantaggiosa in 
relazione al prezzo anche in considerazione che è la ditta fornitrice del software;  

RITENUTO di assumere formale impegno di spesa in favore della ditta  Halley Informatica 
srl,  per la suddetta fornitura di assistenza tecnica al software,  di Euro 3660,00 IVA 
compresa 
Visto il D.lgs. 50/2016 e succ. modifiche , art. 36 comma 2 lett. a) ; 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 ad oggetto: "Testo Unico delle 
leggi sull'ordinamento degli EE.LL.  

VISTO lo Statuto comunale ; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Spessa e San Zenone al Po.  Responsabile Procedimento: 
BONVINI ENZO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di 
dirigenza, spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, 
ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto  del prodotto informatico; 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_17525449 
acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 07/02/2020 
Ritenuto opportuno disporre il relativo impegno di spesa; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità: 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267\2000 (T.U.E.L.); 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267\2000 (T.U.E.L.); 
Vista la Legge 7\8\1990, n. 241; 
 

DISPONE 
 
Di affidare  per i motivi espressi in premessa l’assegnamento diretto della fornitura per 
stipula del contratto di assistenza e manutenzione protezione dati (servizio black box) 
della Unione dei Comuni di San Zenone al Po e Spessa – del Comune di Spessa e del 
Comune di San Zenone al Po – anno 2019, alla ditta  Halley Informatica srl , Via 
Circonvallazione 131 – Matelica (MC), 
con individuazione del prodotto e del relativo fornitore nell'ambito del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) gestito da CONSIP S.p.A ; 

di impegnare conseguentemente in favore della ditta succitata  la somma di Euro  
3660,00 IVA compresa, sul capitolo 50  del Bilancio di previsione della Unione dei Comuni 
di San Zenone al po e Spessa anno 2019 di dare atto, che è stato richiesto e assegnato 
il codice identificativo gara codice CIG : ZC12A33AA8 

- di trasmettere la presente al servizio di ragioneria per quanto di competenza;  
 
 
 
 
ORDINE MEPA  N. ORDINE_ 5165148 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Bonvini Enzo 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

lì, _________________________ Bonvini Enzo 

 

 


